



مجری طرح واردات خودرو اعلام کرد:

# عرضه خودروهای وارداتی از هفته جاری



## ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در لوکزامبورگ آزاد شد

این منابع در سال ۲۰۲۰ با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود  
آزادسازی قریب‌الوقوع سایر منابع کشور از جمله در بانک TBI عراق مطرح است

۸

رئیس ستاد انتخابات کشور:

## باید از رأی و تصمیم مردم در انتخابات صیانت شود

دست اندرکاران انتخابات مجری انتخابات هستند  
عامل تحول در تمامی جوامع و کشور ایران عنصر انسانی است  
مسئولیتی که امروز در اختیار شماست یکی از امانت‌های خداوند است

۵

### هر شهر یک خبرنگار



روزنامه عجب شیر به منظور  
توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی  
خود در تمامی شهرهای ایران  
نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

۸

### تازه‌های خبر

#### ۳۳۰۰ واحد صنعتی نیمه تعطیل و راکد در شهرک‌های صنعتی احیا شد



سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: سه هزار و ۳۰۰ واحد تولیدی و صنعتی نیمه‌تعطیل و تعطیل در شهرک‌های صنعتی احیا شده که زمینه بازگشت به کار ۶۰ هزار نفر را فراهم کرده است.

به گزارش ایرنا، «فرشاد مقیمی» هم‌زمان با روز روستا و عشایر در نمایشگاه «روستا آباد» در جمع خبرنگاران اظهار داشت: این طرح‌ها جزو طرح‌های نهضت احیاء هستند.

وی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون ۵۰۲ واحد صنعتی در کل شهرک‌ها و نواحی صنعتی احیا شد، ضمن اینکه ۶۷۰ طرح صنعتی نیز در دست احیاء است.

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران خاطرنشان کرد: ۵۳ خوشه نیز در جریان کار داریم که از این تعداد ۴۰ خوشه روستایی است؛ برای این خوشه‌ها نام و نشان تجاری فراهم می‌کنیم و شبکه و زنجیره تخصصی ایجاد می‌شود.

نمایشگاه روستا آباد با معرفی و عرضه تولیدات و محصولات کشاورزی روستاییان از نقاط مختلف کشور از روز ۱۲ مهر به مدت یک هفته در مصلای تهران برپاست.

رئیس سازمان بورس:

## بازار توافقی فرابورس مختص سرمایه‌گذاران حرفه‌ای است



پیام بازار توافقی، وجود تفاوت محسوس بین شرکت‌های پذیرش شده و پذیرش نشده در روند معاملات است، تاکید کرد: در این بازار سرمایه‌گذاران باید بینیه ریسک را امضا کنند و همچنین از نظر حجم مینا و دامنه نوسان محدودیت‌های کمتری دارد که بر همین اساس این بازار مختص سرمایه‌گذاران حرفه‌ای است.

وی با بیان اینکه در بازارهای بین‌المللی مشابه بازار پایه وجود ندارد بلکه بازارهای خاصی با معامله‌گران خاص فعال است، گفت: از این پس ورودی بازار پایه بسته است و شرکت‌هایی که به لحاظ قانونی باید وارد بازار سرمایه شوند و امکان ورود به بازارهای اصلی را ندارند، وارد بازار توافقی خواهند شد.

به گفته عشقی، سایر شرکت‌های بازار پایه نیز باید در کوتاه‌ترین زمان شرایط خود را برای ورود به بازارهای بالاتر احراز، یا به بازار توافقی ورود پیدا کنند.

ریسک‌ها، خرید و فروش می‌کردند، اظهار داشت: فرابورس پیشنهاد راه‌اندازی بازار توافقی را بر همین اساس مطرح کرد که موضوعات فنی متعددی به دنبال داشت زیرا روند معاملات مانند سایر بازارها وی با تاکید بر اینکه معاملات سهام در بازار پایه ریسک‌های بسیاری برای سهامداران دارد و برخی بدون توجه به این

که این شامل همه شرکت‌ها نمی‌شود و شرکت‌هایی که امکان پذیرش در بازارهای بالاتر را داشته باشند باید به بازارهای اصلی منتقل شوند.

وی با تاکید بر اینکه معاملات سهام در بازار پایه ریسک‌های بسیاری برای سهامداران دارد و برخی بدون توجه به این

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در بازار توافقی فرابورس، سرمایه‌گذاران باید بینیه ریسک را امضا کنند و همچنین از نظر حجم مینا و دامنه نوسان محدودیت‌های کمتری دارد و بر همین اساس این بازار مختص سرمایه‌گذاران حرفه‌ای است.

به گزارش ایرنا، «مجید عشقی» در آیین افتتاح بازار توافقی فرابورس ایران با بیان اینکه افتتاح این بازار اتفاق بسیار مهمی است، تصریح کرد: توسعه فرابورس روندی با شتاب منطقی و مناسب در پیش گرفته است.

وی افزود: یکی از ایرادهای جدی بازار پایه نداشتن تفاوت با بازار شرکت‌های پذیرفته شده بود که می‌توانست ریسک‌هایی را برای سرمایه‌گذاران به همراه داشته باشد.

عشقی خاطرنشان کرد: عمده شرکت‌های بازار پایه امکان پذیرش در بازارهای بالاتر را ندارند و باید در بازار توافقی درج شوند.

## اقتصاد ایران امسال ۲ برابر خاورمیانه رشد می‌کند



میرسد، عربستان در سال پیش رشد ۸.۷ درصدی را تجربه کرده بود. رشد اقتصادی قطر نیز در سال جاری میلادی به ۲.۸ درصد، امارات ۳.۴ درصد، بحرین ۲.۸ درصد، عمان ۱.۴ درصد و کویت ۰.۸ درصد می‌رسد.

### پیش‌بینی رشد ۴.۱ درصدی برای اقتصاد ایران

بانک جهانی در گزارش خود پیش‌بینی کرده است اقتصاد ایران بیش از ۲ برابر خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۳ رشد کند. در حالی که ایران در سال پیش رشد اقتصادی ۳.۸ درصدی را تجربه کرده بود بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی این رقم در سال جاری به ۴.۱ درصد افزایش خواهد یافت.

این گزارش پیش‌بینی خود از رشد اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ را تا حد قابل‌توجهی

بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود رشد ۴.۱ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش‌بینی کرد که بیش از ۲ برابر متوسط منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا است. به گزارش تسنیم، بانک جهانی در جدیدترین گزارش خود از وضعیت اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا رشد ۱.۹ درصدی را برای اقتصاد این منطقه در سال ۲۰۲۳ پیش‌بینی کرده است.

در حالی که متوسط رشد اقتصادی ۱۹ کشور خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۲ به ۶ درصد رسیده بود بانک جهانی پیش‌بینی کرده است این رقم در سال ۲۰۲۳ به حدود یک‌سوم کاهش یابد.

کشورهایی نظیفی منطقه وضعیت بدتری از این نظر خواهند داشت و انتظار می‌رود متوسط رشد اقتصادی کشورهای نفتی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در سال ۲۰۲۳ به ۱.۵ درصد برسد، متوسط رشد اقتصادی این کشورها در سال قبل ۶.۲ درصد اعلام شده بود.

بر اساس پیش‌بینی بانک جهانی عربستان در سال جاری میلادی وارد رکود می‌شود و رشد اقتصادی این کشور به منفی ۰.۹ درصد

### سرمقاله

#### پرداخت غرامت به مالباختگان بورس، آری یا نه؟



جعفر شکوریان

هفته گذشته در سفر قاضی القضاة به استان آذربایجان شرقی مطالبه‌ای از طرف حجت الاسلام والمسلمین آل‌هاشم نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه تبریز از رئیس قوه قضاییه به عنوان یک خواسته عمومی و مردمی در خصوص پرداخت غرامت به مالباختگان بورس در سال ۱۳۹۹ مطرح شد که از منظر اقتصادی قابل توجه است، نیمه سال مذکور رئیس جمهور وقت، رئیس کل بانک مرکزی و تعداد دیگری از اعضای اقتصادی کابینه و دولت، با آب و تاب فراوان ضمن دعوت از مردم از آن‌ها خواستند تا سرمایه‌های خرد و کلان خود را در بورس و فرابورس سرمایه‌گذاری کنند، رفتارهای هیجانی سهامداران خرد و تصمیمات اشتباه دولتمردان و به ویژه عدم فرهنگ‌سازی دولت قبل از دعوت عام به بازار بورس و عدم ارائه آموزش‌های لازم، باعث ریزش تاریخی بورس شد که مهم‌ترین دستاورد آن، از بین رفتن اعتماد سهامداران به بازار سرمایه از آن زمان تاکنون بوده است. در تحلیل‌های ارائه شده برای چرایی وقوع این پدیده، دلایل مختلفی از سوی کارشناسان بازار سرمایه اعلام شده است که مشهورترین آن‌ها تأمین جریان کسری بودجه دولت، کاهش نرخ بهره بین بانکی و آزادسازی سهام عدالت بدون محاسبه، شیبه‌سازی و تحلیل است، به عبارت دیگر، تاکید این منتقدان اعمال سیاست‌های پولی توسط بانک مرکزی در حمایت بی‌جا از موسسات اعتباری و عدم حمایت از صندوق توسعه بازار متمرکز بوده است. اکنون سئوالی که به ذهن متبادر می‌شود این است که آیا منظور، رسیدگی و تسریع به درخواست شاکیان پرونده است یا قرار است مثل سال‌های قبل که میلیاردها دلار از محل صندوق توسعه ملی برای غرامت مالباختگان صندوق قرض‌الحسنه تأمین‌الامه پرداخت شد، بار دیگر شاهد پرداخت غرامت از محل بیت‌المال و جیب مردم به نفع مالباختگان باشیم و سئوال دیگر اینکه مگر سیاست‌گذاران اقتصادی مکلف نبودند ثبات و تعادل بازار را به گونه‌ای تضمین کنند تا منافع همه سهام داران حفظ شود، پس آن وعده و وعده‌ها چه شد؟













